
Opdracht, mandaat, volmacht en machtiging ter uitvoering van de 

"Dienstverlenings- en Samenwerkingsovereenkomst Inkoop en 

Contractmanagement B1-route en Z-route Arbeidsmarktregio 

Zuidoost-Brabant" 

Het college van burgemeester en wethouders en de burgemeester van de gemeente Bergeijk, elk han- 

delend voor zover het zijn eigen bevoegdheden betreft;   

gelet op het bepaalde in afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht, de Wi2021 en de Dienst- 

verlenings- en Samenwerkingsovereenkomst Inkoop en Contractmanagement B1-route en Z-route Ar- 

beidsmarktregio Zuidoost-Brabant, heeft vastgesteld; 

besluiten:   

1. Opdrachtverlening, mandaat, volmacht en machtiging ter uitvoering van de "Dienstverlenings- 

en Samenwerkingsovereenkomst Inkoop en Contractmanagement B1-route en Z-route Arbeids- 

marktregio Zuidoost-Brabant" aan het college van burgemeester en wethouders en de burgemees- 

ter van de gemeente Eindhoven. 

Artikel 1. Begripsbepalingen 
In dit besluit wordt verstaan onder: 

a. Aanbieder: een (samenwerkingsverband van) externe organisatie(s)/marktpartij(en) die de in te 

kopen diensten aanbieden en uitvoeren; 

b. Awb: Algemene wet bestuursrecht; 

c. B1-route: een van de leerroutes zoals bepaald in de Wi2021. Leerroute voor taal en (vrijwilli- 

gers)werk. Inburgeringsplichtigen spreken en schrijven binnen maximaal 3 jaar de Nederlandse 

taal op niveau B1. Tegelijk kunnen zij meedoen door (vrijwilligers)werk. Onder de B1-route worden 

in het kader van dit mandaatbesluit ook taalophoging tot B2-niveau en alfabetiseringstrajecten 

verstaan; 

d. Centrale Gemeente: Gemeente Eindhoven, de gemeente belast met de uitvoering van de werk- 

zaamheden zoals vastgelegd in de Dienstverlenings- en Samenwerkingsovereenkomst Inkoop en 

Contractmanagement B1-route en Z-route Arbeidsmarktregio Zuidoost-Brabant; 

e. College: het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Bergeijk; 

f. DVO: de Dienstverlenings- en Samenwerkingsovereenkomst Inkoop en Contractmanagement B1- 

route en Z-route Arbeidsmarktregio Zuidoost-Brabant met ingangsdatum 1 januari 2026; 

g. Europese Drempel: eens in de 2 jaar worden door de Europese Commissie drempelbedragen 

vastgesteld aan de hand van de gemiddelde dagwaarde van de euro. Als een overheidsopdracht 

gelijk is aan deze waarde of deze overschrijdt moet de opdracht Europees aanbesteed worden; 

h. Overeenkomst: overeenkomst tussen gemeente(n) en Aanbieder(s) ten aanzien van de levering 

van B1-routetrajecten en/of Z-route trajecten; 

i. Wi2021: de Wet inburgering 2021 welke op 1 januari 2022 in werking is getreden; 

j. Z-route: de Zelfredzaamheidsroute is een van de leerroutes zoals bepaald in de Wi2021 en is gericht 

op zelfredzaamheid en participatie. 

Artikel  2.  Reikwijdte van het mandaat 
1. Het College geeft opdracht, verleent mandaat, volmacht en machtiging aan het college van bur- 

gemeester en wethouders van de gemeente Eindhoven om namens het College de inkoop- en 

contractmanagementwerkzaamheden uit te voeren zoals bepaald in artikel 2 van de DVO, waar- 

onder: 

a. te beslissen tot het aangaan of beëindigen van Overeenkomst(en) met Aanbieder(s) van 

diensten betreffende de B1-route en Z-route. 

b. te beslissen tot het wijzigen van de Overeenkomst(en) met Aanbieder(s) betreffende de B1- 

route en Z-route, onder de voorwaarden dat: 

i. de totale financiële impact van deze wijziging per Overeenkomst niet groter is dan 

10% van de totale oorspronkelijke opdrachtwaarde; 

ii. de totale financiële impact van deze wijziging per Overeenkomst niet groter is dan de 

Europese Drempel; 

iii. de wijziging van de Overeenkomst anderszins niet leidt tot een wezenlijke wijziging 

in de zin van de Aanbestedingswet 2012. 

Nr. 68228 

GEMEENTEBLAD 13 februari 

2026 

Officiële uitgave van de gemeente Bergeijk 

Gemeenteblad 2026 nr. 68228 13 februari 2026 1 



2. De burgemeester van gemeente Bergeijk verleent volmacht aan de burgemeester van Eindhoven 

met het recht van assumptie en substitutie
1 
 door een lid van het college van burgemeester en 

wethouders van Eindhoven of door een door hem aangewezen functionaris van Gemeente Eind- 

hoven genoemde overeenkomsten te ondertekenen, welke overeenkomsten ook bindend zijn 

voor de gemeente Bergeijk. 

Artikel  3.  Ondermandaat 
Het College verleent toestemming als bedoeld in artikel 10.9 Awb om voor zover het de bevoegdheden 

als bedoeld in artikel 2 van dit mandaatbesluit, ondermandaat te verlenen aan ondergeschikten. 

Artikel  4.  Inwerkingtreding en citeertitel 
1. Dit besluit treedt met terugwerkende kracht in werking op 1 januari 2026 en duurt tot en met 31 

december 2029, uitsluitend ten behoeve van de uitvoering van de “Dienstverlenings- en Samen- 

werkingsovereenkomst Inkoop en Contractmanagement B1-route en Z-route Arbeidsmarktregio 

Zuidoost-Brabant”. 

2. Indien het College: 

a. vóór aanvang van de inkoopprocedure(s) bij het vaststellen van de inkoopstrategie nadruk- 

kelijk en schriftelijk kenbaar maakt niet deel te nemen aan de regionale inkoop van Z-route- 

trajecten, dan komt dit besluit te vervallen ten aanzien van de Z-route. Ten aanzien van de 

B1-route blijft dit besluit dan ongewijzigd; 

b. vóór aanvang van de inkoopprocedure(s) bij het vaststellen van de inkoopstrategie nadruk- 

kelijk en schriftelijk kenbaar maakt niet deel te nemen aan de regionale inkoop van B1-route- 

en Z-routetrajecten, dan dient dit besluit uitsluitend ter uitvoering van het contractmanage- 

ment en contractbeheer van reeds gesloten Overeenkomst(en) met Aanbieder(s) betreffende 

de B1-route; 

c. zijn deelname aan de DVO tussentijds beëindigt, dan eindigt dit besluit van rechtswege op 

dezelfde dag als de dag waarop de deelname van het College aan de DVO eindigt. 

3. Dit besluit kan worden aangehaald als: “Mandaatbesluit B1-route en Z-route Zuidoost-Brabant”. 

Bergeijk, 6 januari 2026 

Burgemeesteren wethouders van Bergeijk, 

Namens deze, 

A.J.M.  Ewalds 

Gementesecretaris 

W.J.G. Delissen-van Tongerlo 

Burgemeester (wnd.)  

Burgemeester van Bergeijk, 

W.J.G.  Delissen-van Tongerlo 

1 ) Het recht van assumptie wil zeggen dat de gevolmachtigde (hier de burgemeester van Eindhoven) op grond van deze volmacht 

kleine foutjes in de te ondertekenen stukken eventueel kan herstellen; 

Het recht van substitutie wil zeggen dat de gevolmachtigde op zijn beurt ook weer iemand anders volmacht kan geven. 

Gemeenteblad 2026 nr. 68228 13 februari 2026 2 


